
1045 54de Møde. 2den Beh. af Helligdagsanordn. Landsthinget. 1046

om Huusbonder og dem, der have en egentlig
Myndighed over Andre,» ogsaa til Haandværkere,
Fabrikanter og andre Næringsbrugere med Hen-
syn til Svende og Arbeidere. Naar en saadan
Tilsoining kommer til, mener jeg, .at det op-
naaes, som i Loven bør søges opnaaet, at det

lægges Vedkommende paa Hjerte at betragte
det som Pligt, saavidt muligt paa Helligdage
at forskaane deres Underordnede for saadanne
Arbeider-, der maatte kunne forhindre dem fra
at besøge Gudstjenesten.

Nosenkrantz: Med Hensyn til Ordet

-fornødne", som den høitærede 2den Lands-

thingsmand for Iste Kreds (Clausen) ønsker
fjernet, skulde jeg ganske forsone mig dermed.

Det beroer nemlig efter min Mening fuld-
kommen paa Hunsbondens individuelle Skjøn,
om og hvorvidt et saadant Arbeide kan synes
at være fornødent. En vis Ængstelighed, en

vis lilfærdighed og maaskee übehagelige Er-

faringer i en anden Retning kunne gjøre, at

han iler med Arbeider, og senere kan det da

vise sig, atdenneJilfcrrdighed havde været over-

flødig- Det kunde altsaa paa Grund heraf
medføre Uleilighed-i høi Grad sor ham, naar

en saadan Indskrænkning sandt Sted. Imid-
lertid-:er det i Særdeleshed en anden Betragt-
ning, —d—er har bevæget mig til at begjære
Ordet, nemlig den samme høitærede Lands-
thingsmands Forslag under Nr. 2, ssorsaavidt
deri fjernes Tilladelse til iSædetiden»at ud-

føre YJiarkarbeide. Jeg skulde villigtindromme,
at der er mindre Ulempe forbunden med at

udsætte Arbeidet i Sædetiden paa Søn- og

Helligdagenez jeg skabvilligtindrømme, atVeir-

liget da pleier at være gunstigere, men den

høitagtede Landsthingsmand har selv indrømmer,
at Hovedcharacteren ved vort Veirlig er Usta-
dighedW og med Hensyn hertil kunne saavel For-
holdene med Hensyn tilJorden som andre Forhold
gjøre det særdeles ønskeligt, at denne Indskrænk-
ning ikke gjøres. Der-til kommer- at jeg beder,
erindret, at Sædetiden ogsaa indtræder om

Efteraaret, da Dagene allerede blive kortere ogi
Veirliget langt ustadigere og en Udsættelse, ja3
een Dags Opfattelse, med Arbeidet kan med-

føre den største Ulempe. Jeg har saaledesi
den Egn, hvorfra jeg er, seet den Ulempe ind-

træde, at Vintersæden paa mange Steder ikke

blev lagt som Følge af, at Saaningen ud-

sattes. Dette skulde jeg have den Ære at

fremføre-specielt med Hensyn til disse Æn-

dringssorslag· J Almindelighed har jeg herved
at bemærke, at det forekommer mig meget be-

tænkeligt at omhandle disse enkelte Forhold
her, der vistnok gribe— ind i Tyendeforholdene,
hvorom vi jo snarest kunne forvente en Lov.

At Smrenlsem Da den ærede Forslag-s-
------stiller selv har erkjendt, at han har mindre

Erfaring med Hensyn«til Agerbrnget, saa skal
jeg tillade mig at gjøre opmærsom paa, at

den Forandring, som er foreslaaet under Nr.

2, at der istedetfor Ordene -det fornødne
Markarbeide i Sæde- og Høsttiden" skal sættes
-Markarbeide i Høsttiden," forekonnner mig
snarere at være en Udvidelse end en Ind-
skrænkning Høsttiden«er saare forskjellig. Den

kan være meget lang; thi vi kunne ogsaa
regne Hohosten og Kartoffelhdsten til Høsttiden.
Al den Tid, der ligger derimellem, kan altsaa
anvendes til hvilketsomhelft Markarbeide, man

lsynes, til at behandle Brakmarken, baade med

sHeusyn til Gjodskning og Gravning, o. f. v.

Dertil kommer ogsaa, at ved Arbeidetvm Ef-

steraaret kan derunder indbefattes Meget,· som
zdet slet ikke har Hast med. Det er ikke usæd-

svauligt, at, inden Høstarbeidet er tilende, er

sVintermarken allerede- grøn eller i alt Fald
stilfaaet, »og i Særdeleshed i den nyere Tid

igjdr man sig Umage for at saae«Vintersæden
isaa tidligt som muligt. Falder det i ustadigt
Veir, benytter man den Tid for at være sikker
paa, at «Vintetfæden kan blive, faaet si rette

Tid, da Hosten kan falde seent. De nyere

Indretninger med Tærskemaskiner osv. gjøre
ogsaa, at Bønderne kunne efterligne den selv-
samme Skik. Sædetiden om Efteraaret er

mindre indskrænket til nogen bestemt Tid end

Foraarssædetiden» Det er altsaa mindre nødven-

digt, at det fornødne Arbeide kunde skee i

Sædetiden om Foraaret end i Sædetiden om

Efteraaret. Der har oftere været talt om, at

den Indskrænkning med Hensyn til ugunstigt
Veirligt, som findes i Anordningen af 26de
Marts 1845, er af særdeles Vigtighed; men

saaledes betragtes Forholdet ikke i Almindelig-
hed paa Landet. Det hedder saaledes, «ati
det godeVeir frygter man, i det onde Veir


